
Управление образования 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

г. Павлово
№

Об итогах проведения муниципального конкурса детского теле­
видео творчества «Телекласс»

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области от 9.10.2024 г. 

№ 459 был проведен муниципальный конкурс детского теле-видео 

творчества «Телекласс» среди обучающихся. По итогам конкурса, на 

основании протокола

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального 

конкурса детского теле-видео творчества «Телекласс» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений довести 

информационную справку до сведения педагогов и учащихся (приложение 

2).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500



Приложение
к приказу управления образования

от 3±dC^G2k_ № SG^

Информационная справка
по итогам проведения муниципального конкурса детского теле-видео 

творчества «Телекласс»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Павловского муниципального округа от 09.10.2024 г. № 459 «О проведении 
муниципального конкурса детского теле-видео творчества «Телекласс» и в целях 
развития творческой активности в области информационных технологий и 
медиатворчества у детей и молодежи был проведен муниципальный конкурс 
детского теле-видео творчества «Телекласс» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 112 учащихся в возрасте от 7 до 17 лет из 12 
образовательных организаций Павловского муниципального округа:

- общеобразовательные учреждения - МБОУ ОШ с. Абабково, МБОУ 
Ясенецкая СШ, МАОУ СШ №1 Ворсма, МАОУ СТ И №2 р.п.Тумботино, МАОУ 
СШ №11 Павлово, МБОУ СШ № 6 г. Павлово, МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, МАОУ СШ 
№ 9 с УИОП г. Павлово, МАОУ СШ № 3 г. Павлово, МАОУ СШ №10 г.Павлово, 
МАОУ СШ №5 г. Павлово, МАОУ СШ № 2 г. Ворсма.

Конкурс проводился в 5 номинациях: «Территория безопасного детства», 
«Гоголь-моголь», «Мультяшка», «Школьные новости» и «Семья - моя крепость».

Учащиеся представили мультимедийные ролики разных номинаций.
По результатам экспертизы победителями и призерами Конкурса были 

определены авторы творческих работ (Приложение 2).
Анализ проведения Конкурса продемонстрировал следующее:

© большинство участников в полной мере справились с заданием конкурса, а 
именно работы соответствовали заданным темам, выдержана стилистика, 
временные рамки.

о Выявлены случаи плагиата.
© К некоторым работам участники не предоставили доступ.

В целях повышения уровня конкурсных работ руководителям 
образовательных учреждений необходимо:

° упорядочить работу по информированию учащихся о содержании Конкурса;
® выявить и поддержать талантливых детей в области информационных 

технологий
° соблюдать хронометраж роликов в соответствии с положением Конкурса;
© соблюдать требования оформления конкурсных работ.



Приложение №2
к приказу управления образования

от J^7^.^ № .W

Список победителей и призеров Конкурса
Номинация «Территория безопасного детства»

1 возрастная категория
1 место - Лазарева Ульяна - учащаяся МАОУ СШ № 3 г. Павлово

Руководитель - Пятугина Ирина Николаевна
2 место - Ковин Максим - учащийся МАОУ СШ № 2 р.п.Тумботино 

Руководитель - Носова Валентина Петровна
3 место - Черствов Михаил, Горин Руслан, Кузнецова Зарина, Филлипова 
Вероника, Ногтева Злата, Будаева София, Крутова Анастасия, Князева Анастасия, 
Мочалина Мария - учащиеся МАОУ СШ №5 г. Павлово

Руководитель - Гудкова Ольга Александровна
2 возрастная категория

1 место - Опарышева Милана - учащаяся МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
Руководитель - Шитова Ольга Константиновна

2 место — МедиаСтудия"КАРТОН9" - Орлова Екатерина, Молькова Юлия, 
Воробьева Алина, Воробьева Полина - учащиеся МАОУ СШ № 9 с УИОП г. 
Павлово

Руководитель - Орлова Зухра Айдимировна
3 место - Кулакова Анастасия - учащаяся МБУ ДО ДДТ г. Ворсма 

Руководитель - Кулакова Людмила Викторовна
3 возрастная категория

1 место - Ионина Анастасия, Морозова Алиса, Соболева Ангелина - учащиеся 
МАОУ СШ №10 г. Павлово

Руководитель - Привалова Елизавета Сергеевна
2 место - не присуждено
3 место - не присуждено

Номинация «Школьные новости»
2 возрастная категория

1 место - Меженина Екатерина, Фунтова Дарья, Иваненко Виктория - учащиеся 
МАОУ СШ № 5 г.Павлово

Руководитель — Меженина Елена Львовна
2 место - Орлова Екатерина - учащиеся МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 

Руководитель - Орлова Зухра Айдимировна
3 место - Кабирова Вероника, Потапова Эльвира - учащиеся МАОУ СШ № 2 г. 
Ворсма

Руководитель - Голубева Надежда Олеговна
3 возрастная категория

1 место - Андреева Татьяна - учащиеся МБОУ Ясенецкая СШ
Руководитель - Трепаха Алена Игоревна

2 место - не присуждено
3 место - не присуждено



Номинация «Сам - моя wromt
1 возрастная категория

1 место - Дикушина Алиса, Желтова Валерия, Жуковкин Евгений, Маслов 
Арсений, Медведев Иван, Муленков Матвей, Сметанин Дмитрий, Чубуков Захар - 
учащиеся МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово

Руководитель - Батурина Римма Викторовна
2 место - не присуждено
3 место - не присуждено

2 возрастная категория
1 место — Сергеева Арина - учащиеся МБОУ СТТТ №6 г. Павлово 

Руководитель — Шитова Ольга Константиновна
2 место - не присуждено
3 место - не присуждено

Номинация «Гоголь-моголь»
2 возрастная категория

1 место - Красоткина Мария - учащаяся МБОУ Ясенецкая СШ 
Руководитель - Трепаха Алена Игоревна

2 место - Елагина Варвара, Корнева Злата, Воронина АнгелинаСавинов Данила, 
Савин Максим, Рябов Степан, Потрекеев Михаил, Мелентьев Кирилл, Харитонова 
Варвара, Документова Анна, Каманина Юлия, Немова Анастасия - МАОУ СТТТ №1 
г. Ворсма

Руководитель - Сурутина Светлана Михайловна
3 место - Климов Матвей - учащийся МБОУ ОШ с.Абабково

Руководитель - Угарова Дарья Михайловна
Номинация «Мультяшка»

1 возрастная категория
1 место - Кравченко Андрей - учащийся МБУ ДО ДДТ г. Ворсма 

Руководитель - Кулакова Людмила Викторовна
2 место - не присуждено
3 место - не присуждено

2 возрастная категория
1 место - Ефимова Олеся - учащаяся МБОУ Ясенецкая СТТТ 

Руководитель - Трепаха Алена Игоревна
2 место - Рябова Алиса - учащаяся МБОУ СТТТ № 6 г. Павлово 

Руководитель - Шитова Ольга Константиновна
3 место - Сосенков Арсений - учащийся МАОУ СШ № 2 р.п.Тумботино 

Руководитель - Краснова Ольга Владимировна


